[image: Descrição: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

INDICAÇÃO Nº 296/2021.
AUTORIA: Vereador Alexsandro da Costa Lemos
EMENTA: Indica poda de árvores no Bairro N. Senhora Aparecida, Rua Manoel Barbosa e Vila Verde e Rua Bela Vista, Vivenda Vila Verde.
DATA: Manhumirim/MG, 05 de outubro de 2021.

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim/MG,

	O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

	- Que o Poder Executivo, juntamente com a Secretaria Municipal de Obras, e Secretaria de Meio Ambiente, estude a possibilidade de fazer poda nas árvores das mencionadas localidade acima citadas.
	Algumas árvores estão com porte muito grande, em contado com a rede elétrica e também invadindo algumas residências, causando transtorno para alguns moradores e também o risco de acidentes com a alta tensão.
[bookmark: _GoBack]	Além disso, o período das chuvas se aproxima e com a chuva podem ocorrer rajadas de vento, podendo ocasionar quedas de arvores e prejuízos aos residentes.

Peço deferimento:

ALEXSANDRO DA COSTA LEMOS
Vereador

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

image1.png